
DIREZIONE GENERALE 
Ufficio di Direzione 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo –  
e-mail direttore.generale@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 
VISTO il vigente CCNL per il personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 
VISTO il vigente CCI del personale TA dell’Università degli Studi di Palermo; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
VISTO il D.D.G. n. 1557 del 12.05.2017, con cui a decorrere dal 01.06.2017 nell’ambito 
della Direzione Generale – è stato istituito il Servizio Professionale Avvocatura di 
Ateneo, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di funzionamento dell’Avvocatura di Ateneo emanato con 
D.R. n. 1713 del 15.06.2018; 
TENUTO CONTO delle sopravvenute esigenze di Ateneo, condivise con il 
Coordinatore del Servizio Professionale “Avvocatura di Ateneo”, che inducono ad 
implementare specifiche e continuative attività di natura giuridica professionale a 
supporto del Direttore Generale, anche interfacciandosi con l’Ufficio di Gabinetto 
del Rettore e con l’Ufficio di Direzione; 
TENUTO CONTO delle competenze in materia e delle esperienze professionali 
maturate dall’Avv. Maurizio Faraci, già incardinato presso il Servizio professionale 
“Avvocatura di Ateneo”, giusta D.D.G. rep. n. 8304/2024 del 30.08.2024; 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dall’Avv. Maurizio Faraci a garantire 
l’espletamento delle suddette attività; 
SENTITO il Magnifico Rettore; 

DISPONE 
Art. 1) A decorrere dal 03.09.2025 e fino al 31.12.2026 si attribuisce all’Avv. 
Maurizio Faraci l’incarico Professional EP – Avvocato Supporto al Direttore 
Generale per le questioni di carattere giuridico, nell’ambito del Servizio 
Professionale Avvocatura di Ateneo, mantenendo allo stesso la retribuzione di 
posizione nella misura a.l. di € 17.000,00; 
Art. 2) detto incarico modifica e sostituisce il precedente conferito con DDG rep. n. 
8304/2024 del 30.08.2024 e potrà essere revocato anche prima della scadenza con 
atto scritto e motivato in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito 
di accertati risultati negativi. 

 
 
 

Il Direttore Generale  
  Ing. Antonio Sorce 

mailto:direttore.generale@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2025-09-04T09:10:38+0000
	Antonio Sorce




